
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                                  

     средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П. М. Потапова     

                              с. Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области 

445550,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Советская, д. 70  

 тел. 8(84647)93239  факс: 8(84647)93239 , Е-mail: so_school1_obsh@samara.edu.ru 
 

П Р И К А З  №  73 - од 

от  24 августа 2022 г. 
 

 

«О создании общественного (родительского контроля) за организацией и качеством школьного 

питания в ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка в 2023/2024 уч.году» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона 

от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.,   постановлением 

главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил  СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Положения «О родительском контроле  организации горячего питания обучающихся ГБОУ СОШ № 

1 с. Обшаровка»,  в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в 2023/2024 уч.году  комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления 

контроля за организацией и качеством питания обучающихся, с правом их прохода на пищеблок (при 

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии:  

Карпова И.Р., и.о.заместителя директора ОУ, ответственный за питание, 

Дмитриева Л.В. – учитель начальных классов, школьный психолог, 

Байрак М.М. – председатель общешкольного родительского комитета (по согласованию), 

Молокова Я.В. – представитель родительской общественности (по согласованию), 

Сидорова Н.М. - представитель родительской общественности (по согласованию). 

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания 

обучающихся в школе, 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов поданной 

заявке, 

- контроль соответствия рационов питания согласно утвержденному меню, 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,  

- контроль за организацией приема пищи обучающимися, 

- контроль за обеспечением необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблока, 

 - контроль за соблюдением графика работы столовой. 

3. Результаты проведенных мероприятий оформлять протоколом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор  ОУ  _________________ С.П. Усачев 
 

 

С приказом  ознакомлены:_________________________________________________________ 


